043.4114.2025.0020615-13. CONVENENTE: MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU 
DA BAHIA - BAHIA. OBJETO: Prorroga o prazo por mais 3 (três) meses, passando a vigência 
para 20/02/2026, bem como alterar a meta física do convênio celebrado, com a consequente 
redução do seu valor em R$ 433.637,18 (quatrocentos e trinta e três mil seiscentos e trinta e sete 
reais e dezoito centavos), passando para R$ 1.784.138,28 (um milhão, setecentos e oitenta e 
quatro mil cento e trinta e oito reais e vinte e oito centavos) o valor global do instrumento. DATA 
DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2025.

RESUMO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 298/22. FIRMADO EM: 03/08/22. 
PROCESSO: SEI Nº. 043.4114.2025.0019152-92. CONVENENTE: MUNICÍPIO DE CORONEL 
JOÃO SÁ - BAHIA. OBJETO: Prorroga por mais 01 (um) mês o prazo de vigência do convênio 
celebrado, modificando-o para 04/01/2026, bem como alterar a meta física do ajuste, com a 
consequente redução do seu valor global em R$ 141.233,11 (cento e quarenta e um mil duzentos 
e trinta e três reais e onze centavos), passando para R$ 1.752.706,81 (um milhão, setecentos e 
cinquenta e dois mil setecentos e seis reais e oitenta e um centavos) o valor global do instrumento. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2025.

RESUMO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 097/22. FIRMADO EM: 20/04/22. 
PROCESSO: SEI Nº. 043.4125.2025.0018291-61. CONVENENTE: MUNICÍPIO DE VEREDA 
- BAHIA. OBJETO: Prorroga o prazo de vigência do supramencionado convênio por mais 02 
(dois) meses, modificando-o para 21/01/2026, assim como alterar a meta física do convênio 
celebrado, com a consequente redução do seu montante em R$ 3.473,39 (três mil quatrocentos 
e setenta e três reais e trinta e nove centavos), passando para R$ 807.239,28 (oitocentos e sete 
mil duzentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos) o valor global do instrumento. DATA DA 
ASSINATURA: 19 de novembro de 2025.

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 043/24. FIRMADO EM: 19/09/24. 
PROCESSO: SEI Nº. 043.4125.2025.0019575-92. CONVENENTE: MUNICÍPIO DE

[...]

tem como objeto a cooperação técnica e financeira entre o ESTADO e o MUNICÍPIO, através do 
repasse de recursos para aquisição de instrumentos musicais para o Ginásio Municipal Antônio 
Simões Valadares e para o Colégio Municipalizado Belarmino Pinto. VIGÊNCIA: 12 meses, a 
contar da data da assinatura. VALOR: R$ 103.886,64 (cento e três mil oitocentos e oitenta e 
seis reais e sessenta e quatro centavos), sendo R$ 96.689,00 (noventa e seis mil seiscentos 
e oitenta e nove reais), custeados pelo ESTADO e R$ 7.197,64 (sete mil cento e noventa e 
sete reais e sessenta e quatro centavos) pelo MUNICÍPIO, a título de contrapartida. FONTE: 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br